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Emertimidhe Forma ligjore ANTON MARKU

N I P T .  i

Adresa e Selise

1038172038

DERVEN FUSH KRUJE
DURRES

Data e krijimit 28.02.2010

Nr.i Rregjistrit Tregetar Qt<R

Veprimtaria Kryesore PUNIME HIDRAULIKE

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe
Ligjit Nr. 9228,D1.29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

viti 201 3

Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura Leke

Jo
Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga  01 .01 .2013
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare Deri 31.12.2013

\ 24.03.2014
t -



\

Shoqeria ANTON MARKU
Pasqvrat financiare te vitit 2013

Nr AKT IVET Shenime
Periudha Periudha

Raportuse Para ardhese

I AKTIVET  AFATSHKURTRA 7765363 3500520

1 Aktivet monetare 212225 886953

> Banka 212225 886953

> Arka 0 0

2 Derivate dhe aktive te mbaitg$-lg1lregtim- 0 0

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3157532 463854

> Kliente 411 3141802 463854

> Debitore,Kreditore te tiere 0

> Tatim mbi fitimin 444 1 5370 0

> Tvsh 0 0

> Te dreita e detvrime ndaiortakeve 0 0

4 lventari 4395606 2149713

> Lendet e para 311 4831 86 527818

> lventarilimet 0 c
> Prodhim ne Proces 0 0

> Produkte te qatshme 0 0

> Mallra per shitie 26n 3912420 1 621 895

> Parapaqesa Per furnizime 0 0

5 Aktive bioloqiike afatshkurtra 0 0

6 Aktive afatshkurtra te mbaitqlq ielthiqe U 0

7 Parapaqime dhe shpenzime te shtyle 0 0

> Shoenzime te periudhave te ardhshme 0 0

il AKTIVE  AFATGJATA 4032401

1 lnvestimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 4032401 3931222

> Toka 0

> Nderfesa 0

> Makineridhe paisie 4032401 1626425

> Aktive te tiera afatgiata materiale 0 2304797

3 Aktive biologjike afatgjata 0 0

4 Aktive afatgiata jo materiale 0 0

5 Kapitali aksioner I Pa Paguar 0 0

6 Aktive te tiera afatgiata c 0

T O T A L I A K T I V E V E ( l + l l ) 11797764 7431742



Shoqeria ANTON MARKU

Pasqvrat Financiare te vitit 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha Periudha

Raoortuse Para ardhese

PASIVET  AFATSHKURTERA 961 8489 6059396

1 Derivatet
n 0

2 Huamarriet 0 0

> Overdraftet bankare 0 0

> Huamarrie afatshkurtera 0 0

3 Huat dhe ParaPagimet 9618489 6059396

>Te pagushme ndai furnitoreve 401 2671000 1671021

>Te pagushme ndai PunoiseYg 421 c z3J55Z

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 431 56117 4BB9B

> Detyrime tatimore Per TAP-in 442 0 8438

> Detyrime tatimore per Tatim-Fitimin 444 0 18323

> Detyrime tatimore Per Tvsh-ne 4457 J J J O O 22522

> Deryrime tatimore per tatimin ne burim 447 0 0

> Te dreita e detYrime ndai oftakeue 455 6858004 4036862

> Dividente per tu Paguar 0 0

> Debitore dhe Kreditore te tiere 0 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shhtYra 0 0

5 Provizionet afatshkurtera 0 0

t l PAS IVET  AFATGJATA 0

1 Huat afatgjata 0 0

> Hua, bono dhe detyrime nga qeraia financiare 0 0

> Bono te konvertueshme 0 0

2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0

3 Grantet dhe te ardhura te shtura 0 0

4 Proizionet afatgjata 0 0

T O T A L I  P A S I V E  ( l + l l )

ill KAPITAL I 2179275 1372346

1 Aksionet e pakices (PF te konq4,d!319-) 0 0

2 Kapital i  i  aksionerve te shoq' Meme(PF te kons') c 0

3 Kapital i  aksioner 0 0

4 Primi i  aksionit 0 0

5 Niesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0

6 Rezerva statutore 0 0

7 Rezerva liqiore 0 0

8 Rezerva te tjera 1372347 AA7?QA

9 Fitimet e pashperndara 0 0

10 Fitim (Humbja ) e vitit fina49q1 806929 704960

TOTALI PASIVEVE DH KAPITALIT (l+ll+lll) 11797764 7431742



Shoqeria ANTON MARKU

Pasqyra e te Ardhurave dhe shpenzimeve per vitin 2013

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

REZU LTAT I

Pershkrimi i Elementeve
Periudha Periudha

Nr Raportuese Para ardhese

I Shitjet neto
,,12442630 42',11218

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

J Ndrysh. ne ivent.prod. gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara 8593755 -484752

5 Kosto e punes 1987245 -1433805

> Pagat e personelit 1645490 -1 709509

> Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 341755 -354296

o Amortizimet dhe zhvleresimet 297833 -354451

Shpenzime te tjera 667248 -559069

8 Total i  ishpenzimeve ( shuma 4-71 1 1546081 -2832076

9 Fitimi (humbja)nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 896549 1379',143

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 0 0

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 39 -234

121.0 Te srdh.e shpenz.financ.nga inves'te tiera financ.afatgiata 0 0

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat ?o 5B

123 Fitimet (Humbiet) nga kursie kembimit 0 -292

124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 0 0

13 Total i  i  te ardhurave dhe ishpenzimeve f inanciare 39 -234

1 4 Te ardhura dhe shpenzime te percaktuara 0 -595626

1 4 Fitimi (humbja ) para tatimit (9+/-15) 896588 783283

15 Shpenzimet e tatimit mbifitimin 89659 78323

16 Fit imi (humbja ) neto e vit i t  f inanciar ( 14 -15 ) 806929 704960

1 7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Fit imi (humbia para tat imit  (  9+/-13 ) 896588 783283

Te ardhura dh shpenzime te tjera financiare ( gjoba ) 561812 0

Shuma per tatim 1458400 78323

Tatim mbi fitimin 145840 704960



Shoqeria ANTON MARKU 2013

Pasqyra e fluksiy Monetar -Metoda Direkte
Periudha Periudha

Nr Raportuese Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

1 Parate e arketuara nga klientet 12253208 8459160

z Parate e paguara ndaj furnitoreve -1 5352955 -5937459

3 Parate e arketuara nga veprimtarite 0

4 Interes I paguar 0

5 Tatim f i t im iPaguar
-396163 -486105

A Shuma ( Parate neto nga veprimtarite e shfrytezimit) -3495910 2035596

ll Fluksi I parave per veprimtarite ivenstuese

1 Pagasa per blerjen e kompanive te kontrolluara 0 0

2 Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -187387 c

Arketime nga shitja e Paisjeve 187387 0

4 lnteres i arketuar ?o 5B

5 Dividente te arketuara ( llog 456 e pronarit inv. ne biznes) 2821142 2315750

B Shuma ( Parate neto nga veprimtarite investuese) 2821181 2315808

ll l  Fluksi monetar nga veprimtarite f inanciare 0 0

1 Arketime nga emetimi l kapitalit aksioner 0

z Arketime nga huamarrje afatgjata 0

J Pagesa e detyrime te qerase financiar€---'- 0

4 Divident te paguar 0 -3470200

c Shuma ( Para neto ne veprimtarite financuese) 0 -3470200

lV Te percaktuara 0 0

1 Arketime te Percaktuara 0 0

D Shuma 0 0

0

Ritje/renie neto e mjeteve monetare -674728 881204

Mjete monetare ne fil l im te periudhe kontabel 886953 5749

Mjete monetare fund te periudhe kontabel 212225 886953 '
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B
SHENIMET SPJEGUESE 2012

Shdnimet qe shpieqoind zdrat e ndrvshEm td pasqvrave f inanciare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare
Banka

Derivative dhe aktive te mbaitura per treqtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kiente per mallra,produkte e sherbime 3,141,802
Fatura gjithsej Nr Leke

212225

Nr Emri i  Bankes u i lEu l Nr l logarise Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

A
I B.K.T. Durres Lek 514350650 57724
2 Raiffeisen BANK leke A1362021 301 500000000002371 69 154501

otali 212225
Arka

Nr E M E R T I M I
Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke 0
Arka ne Euro
Arka ne Dollare

Totali 0

a) Nga keto Nr Leke
oa l ikuiduara deri  ne 30 di te cope Leke 592000
pa l ikuiduara deri  ne 60 di te cope Leke 2341616
pa l ikuiduara deri  ne 90 di te cope Leke 69,600
pa l ikuiduara permbi nje vit cope Leke 138,586

b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 miie leke te prera cop Leke
Fatura mbi 300 miie leke te l ikuid. Leke

> Debitore,Kreditore te tiere

> Tatim mbifitimin
Tatimi i  derdhur paradhenie Leke 105,389
Tatimi I vit i t  ushtrimor Leke 89659
Tatimi i  derdhur teoer Leke 15 ,730
Tatim rimbursuar Leke

10 > Tvsh
Tatim per tu paquar Leke



Primiaksionit5 8 4

5 9 5 Niesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0

6 Rezervat statutore

0Rezervat liqiore

60

61

62

63

64

7

I

9

Rezervat e tiera 1,372,347

Fitimet e pa shperndara

10 Fit imi (Humbja) e vit i t  f inanciar 709 806'929

o Fitim(humbie) para tatimit Leke 896,588
o Shpenzime te pa njohura Leke 561,811
o Shuma per tatim Leke 1,458,399

c

o Tat imi mbif i t imin Leke 145,840

Shdnime tE tiera shpieseuse

1- Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cila\hen rregullime apo ngjarje te
per te ci lat nuk behen rregull ine nuk ka.

2- lventari lmagazines eshte dorzuar ne DRT Durres me shkrese Nr.723 dt 15.01.2014
I analizuar oer cdo ze dhe I kuadruar me bi lancin

3- Amortizimi I aktiveve mjete transporti eshte llogaritur per efekt tatimor me 10%
dhe iventari makinerie paisje me 5% pasi nuk jane shfrytezuar rregullisht.

4- Te pasqyra e fluksit te parase ne rubriken dividente te paguar eshte paraqitur llog 456
llog e pronarit ku jane futur leke ne arken e biznesit per pagesa fatura furnitoreve ne
2.293.726 leke

5- Jane kaluar ne shpenzime te pa njohura 56'1.811 leke nga keto: 527.416 paga punojsish
te pa kaluar me banke dhe 34.395 leke shpenzime te pa deklaruara ne blerje.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe kerkon korigjim nuk ka.

Hartusi bilancit
Tafil Hidri

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike



1 1

4

Tvsh e zbriteshme ne celie te vitit Leke 0

Tvsh e pagueshme ne mbyllje te vi Leke 33,368

Te drejta e detyrime ndaioftakeve 0 0

lnventari 4,395,606

Lendet e para

lnventarilmet 483,1 86

Prodhim ne proces

Produkte te oatshme

Mallra per rishitie 3912420

Pa rap aq e sa pe r f u rn izi me

Aktive bioloqiike afatshkurtra5

6

7

Aktive afatshkurtra te

Parapaqime dhe shpenzime te shtyra

12

13

14

15

16

17

1B

'19

20

21

22

22

Z J

28

Z Y

?n

31

Shpenzime te periudhave te ardhshme

tl AKTIVET AFATGJATA 4,032,401

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatqiata materiale 4,032,401

3 Ativet biologjike afatgjata

0

4 Aktive afatqjata io materiale 0

5 Kapital i  aksioner i  pa paquar

6 Aktive te tiera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRAI

1

2

DerivativetJZ

33 0Huamariet



> Overdraftet bankare

3 Huat dhe parapagimet 9'618'489

> Te paqueshme ndaifurnitoreve 401 2,671,000

> Te pagueshme ndai punoniesve 421

> Detvrime per Siqurime Shoq.Shend. 431 56,117

34

? A

JO

37

3B

JV

40

41

42

43

44

45

46

47

48

> Detvrime tatimore per TAP-in 442

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 444 0

> Detvrime tatimore per Tatimin ne Burim t  r 7 0

> Dividente per tu paquar

> Debitore dhe Kreditore te tiere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra4

5 Provizionet afatshku rtra

tl PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatqiata 0

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraia financiare

> Bono te konvertueshme

49

6n

5 1

52

6 ?

54

Huamarie te tiera afatqiata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatqiata

2

3

4

ill

1

2

KAPITALI 2,',179,276

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)55

56 Kapital i  aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

057 3 Kapital iaksionar



Subjekti Anton Marku
Nipt-i L038172038
Aktiviteti Punime Hidraulike
Adresa Derven F.Kruje
Cel:

IVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONES' TE SUBJEKTIT VITI2Ol3

Per Subjektin
Anton Marku

Nr Lloi Automjetit Kapaciteti Targa Vlera Mbetur
1 Benz Autoveture 0 DR 9948 E 528593
2 Furoon mall i 1  150 KG AA-395-DO 1 026000

Autokarro L 200 8OO KG AA-482.ED 179190

\

\
\
\
\
\
\
\
\

\
\
\
\
\

Shuma 1733783

Affi



SUBJEKTI
NIPT-I
VEPRIMT,
ADRESA

ANTON MARKU
L038172038
PUNIME MEKANIKE E HIDRAULIKE
DERVEN FUSH.KRUJE

IVENTARI FIZIK
Per periudhen: deri me 31.12.2013

Per Subjektin
Administratori

Anton MARKU

Kartela Emertimi Niesia SASIA Cmimi Wefla

801 BOLODEZE COPE 7.00 2,424.29 16.970.00
B02 BOJE LAKA KG 872.00 244.73 213.402.17
811 BASHKUESE DN 218-235 PC 2.00 6 ,166 .67 12.333.34
D01 DYLIENT LITRA 230.00 140.00 32.200.00
E01 ELEKTRODA KG 884.60 233.04 206.148.40
K01 KANELLE OKSIGJENI COPE 2.00 800.00 1.600.00
K02 KOMPLET EKZOGANI COPE 3.00 800.00 2.400.00
K03 KAVO SALDIMI ML 200.00 265.48 53,095.83
101 LENDE DRURI M3 15.74 40.117.77 631,453.75
M03 MATRAPIK COPE 2.00 24,000.00 48.000.00
P02 PUNTO BETONI COPE 1.00 6,466.67 6,466.67
P05 PROFILE METALIKE KG 9,440.00 104.83 989,619.75
RROl REGULLATOR OKSIGJENI COPE 2.00 3,000.00 6.000 00
s01 SALDATRICE COPE 1.00 18.000.00 18,000.00
s03 SETE CELESASH COPE 2.00 3,800.00 7,600.00
SHOl SHKALLE COPE 2.00 2,900.00 5.800.00
T01 TRAPAN COPE 2.00 5 ,150 .00 10.300.00
T02 TRAKO COPE 10.00 3,795.00 37.949.98
T04 TUBO PLASTIKE KG 2.523.00 166.71 453,094.00
T06 TUBO HEKURI KG 150.00 139.70 20,954.50
P05 PROFILE METALIKE KG 10,300.00 111.54 1.148.844.54
R01 REKORDERI KG 1,945.17 166.82 324,486.59
RRO2 RRJETE TELI KG 1,304.00 95.27 124,235.50
RRO3 RRONDELE E BULLONA KG 50.00 120.00 6,000.00
T04 TUBO PLASTIKE KG 50.00 185.00 9.250.00
T06 TUBO HEKURI KG 79 00 1  19 .00 9.401.00

Shuma 4,395,606.02

,4e



INVENTARI I MAGAZTNES ( AOT )

31.12.2013
Subiekti Anton Marku
NlPr-l 1038172038
Aktivitet i  Punime Hidraulike
Adresa V Derven F.Kruie
Telefoni

Kartela Artikulli ntesra Sasia cmimi Vlera
AOOl SALDATRICE TREFAZORE z z 20558 41116

AQ02 MAKINERI NGJITJE TUBA PLASTKE 2 z 229873 459746

AQ04 SALDATRICE ME ORGON 1 1 37712 37712

AQO5 GRUP GJENERATOR 4 4 9267.75 37071

AQ06 KOMPRESOR AJRI z z 8646 17292

AQOB BENZ VETURE 1 1 287325 287325

AOO9 POMPE UJI  ELEKTRIKE 4 4 1  1313 45252

AOl O TAVOLIN PUNE METALIKE 1 1 10100 '10100

AQ, I1 MAKINE SHARRE 1 1 47430 47430

AQ12 MOTORPOMPE I 1 12434 12434

A Q 1 3 MOTORA GJENERATORI 4 4 17220.24 6BBBl

AQ14 MOTOGJENERATOR a
Z z 526133 1052266

M01 MAKINERI NGJIT.TUB. PLASTI KE 1 1 407101 407101

A Q 1 5 FURGON MALLI 1 I 1 140000 1 140000

A Q 1 6 AUTOKARRO L2OO 1 4
I I  991 00 1 991 00

A Q 1 7 TELWIN INVERTER 1 1 38875 ? R R 7 6

M03 MATRAPIK 1 1 29521 29521

SHUMA 3931222

e9,**o



Aktiviteti Punime Hidraulike
Nipt-i L038172038
Adresa Derven F.Kruje
Cel:

Gjendja e llogarive bankare & arke me 31 .12.20'13

Per Subjekt in
Anton Marku

Nr. Emertimi bankave Monedha Numri l logarise valute kursi Vlera leke

512101BKT ne leke leke 514350650 0 0 57724
512102Raiffeisien BANK leke Ar.362021 301 500000000002371 69 154501

212225

53110Arka ne lele leke 0

Shuma 212225



Shoqeria Anton Marku
NIPTI L038172038

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fi l lestare 2013

Amortizimi A.A.Materiale 2013

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

Administratori
Anton Marku

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

31t1212012
Shtesa Pakesime

Gjendje
31t1212013

1 Toka

Ndertime

0 0

z 0 0
? Vlakineri .  paisie 2,848,802 399,013 0 3,247,815
4 Vliete transporti 1 ,805 ,965 0 I ,805,965

<omoiuterike c 0 0

1 Zvre 0 0 0

z Kase 0 c 0

lvent .  ekonomik 12,000 0 '12,000

4 0

TOTALI 4,666,767 0 5,065,780

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01t01t2013
Shtesa Pakesime

Gjendje
31t12t2013

1 Toka

Ndert ime

0 0 0 0

2 0 0 0 0
Makineri,paisje,vegla 554,1 05 1 34686 0 688,791

4 [/liete transporti 179,540 t o z , o 4 z 0 342,182
romoiuterike 0 c 0 c

1 Zwe 0 0 0 0
z Kase 0 0 0 0

lventar ekonomik 1 ,900 505 0 2,405
4 0

TOTALI 735,545 297,833 0 1,033,378

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

31t1212012
Shtesa Pakesime

Gjendje
3111212013

1 Toka n 0 0 0
z Ndert ime 0 0 0 0

lMakineri ,  paisie,veg la 2,294,697 39901 2 134,686 2,559,023
4 Miete transporti 1,626,425 0 162,642 1,463,783

(ompiuterike 0 0 0 0

I Zyre 0 0 0 0
2 lvent. Ekonomik 1  0 ,1  00 0 504

0 U 0 0
4 0

TOTALI 3,931,222399,012 297,832 4.032,402
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